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Til1l1.26. Herom henvises til Anmærkningerne til Finanslovforslaget for Finans- 
aaret 1893홢홢94 S .  b46,· hvorhos benyttes, at der for samme Finansaar er stillet et 
Belob af 115,»000 Kr. til Raadighed til Erhvervelse af Bygninger i Nærheden af Ribe 
Domkcrke og til Rcgulering af Pladsen omkring Domkirken. 

· Til11l·27. J  ·1890 meddelte Jizstitsministeriet Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
iiiiigsvæsenet» at der til bemeldte Ministerium var indkommet et Andragende fra Jnspek- 
tionen for Ribe Hospital om en Omordning og Ombygning af det nævnte Hospital, der 
er det gamle Sortebrødre-Kloster·i Ribe, efter en Plan med Klosterets Bevaring som et 
arkitektonisk Mindesmærke for Ose samt at Udgifterne ved denne Plans Gennemførelse 
ifølge det med Andragendet fulgte Overslag maatte anslaas til 51,117 Kr. 80 O- Justits- 
ministeriet meddelte tillige, at Hospitalet ikke af sine Midler kunde afholde hele denne 
U»dgist- men kun det Belob, hvortil Udgiften ved en Ombygning af Hospitalet, for saa 
vidt der alene tages Sigte paa dets forbedrede Indretning. beløb sig, nemlig 18,436 Kr. 
ib ·Ø» og foresp»iirgte, om Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet vilde søge den 
xvfitrigeb M  ljitospitalets Restauration som arkitektonisk Mindesmærke sigtende Del af Ud- 
i en e i g e .  
» · Sidstnceviite Ministerium henvendte sig i den Anledning til det for visse, fortrinlige 

vigtige Kirker nedsatte iaerlige Syn, der derefter nærniere har undersogt den paagældende Byg- 
ning og forhandlet med vedkommende Arkitekt angaaende dens Restauration som arkitektonisk 
Mindesmærke. Som Resultat af disse Undersøgelser og Forhandlinger samt yderligere 
Forhandlinger med Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet og Jiistitsministeriet 
foreligger der nu et af Arkitekten omarbejdet Forslag til Restaurationen, hvilket Forslag 
anbefales af det naevnte Syn og er tiltraadt af Jnftitsminifteriet Udgifterne ved dette 
omarbejdede Forslags Genneniførelse ere som Følge af den større Vægt, der efter det fremfor 
efter det tidligere er lagt paa Bygningens behørige Restauration som arkitektonisk Mindes- 
mærke, en Del større end ved den tidligere Plans Gennemsorelse nemlig 89,904 Kr. 91 O» 
hvoraf som foran nævnt Hospitalet vil udrede 18,436iKr. 76 O-, saaledes, at den Del, 
der eventuelt skal udredes af Statskassen, vil andrage 7I,468 Kr. 15 O. .Dette Belob 
maa man ønske bevilget, da man i Overensstemmelse med det fornævnte Syn og de andre 
Myndigheder, der have haft med Sagen at gøre, Stiftsøvrigheden over Ribe Stift og 
Jnspektionen for Hospitalet, finder, at Bygningen bør bevares som arkitektonisk Ytiiidesk 
mærke, og man har derfor, idet Bevillingen formentlig passende kan deles paa s Finans- 
aar, i nævnte Ojemed paa Forslaget optaget 35,734 Kr. som 1ste Del af en Laarig Be- 
villing af fornævnte Størrelse. « . 

Til III. W. Belobet er optaget i Henhold til Andragende fra Næstved Byraad og 
Jndstilling fra Nationalmuseet, for at den paagældende Bygning, der nu skal overgaa i 
privat Eje og underkastes en større Restauration, ved denne kan blive behandlet saaledes, 
at dens niiværende i antikvarisk Henseende mærkelige Ydre bevares, hvilket vil medføre en« 
Udgift af i alt 3,300 Kr. Heras vil Næftved Kommune bære de 1,00() Kr., medens Resten 
ønskes afholdt af Statskassen. Med Hensyn til den Interesse, Bevaringen as den nævnte 
i Middelalderen opførte Vygnin s ejendommelige Ydre har, ligesom og til, at Kommunen 
er villig til at bringe Ofre for evaringen, maa man meget anbefale, at den ommeldte 
lille Bevilling gives, idet man skal tilføje, at den nye Ejer er villig til, hvis Bevillingen 
erholdes, ved en Deklaration at forpligte sig og efterfølgende Ejere af Ejendommen til at 
bevare Bygningen saaledes, som den maatte blive restaureret 

Til III. 29. Museumsinspekwr Hauberg har i en Aarrække fyslet med Studiet af 
det danske Møntvcesen, og Resultaterne af disse Stadier har han nedlagt i forfkellizxe 
Afhandlinger vedrørende vor Middelalders Numismatik Til Fortsættelse af disse Arbejder 
har han, tildels ved Rejser i andre Lande, samlet et betydeligt Materiale Han ønsker 
nu at bearbejde dette med det Maal at udgive et udforligt Værk om de danske Monter 
fra Middelalderen, hvortil der er megen Trang, og har anholdt om en aarlig Under- 
støttelse af 800 Kr. for at blive sat i Stand til at udføre sit Foretagende. Hans Andra- 
gende er paa det bedste anbefalet af Direktøren for den kgl. M M -  og Medaillesamling 
og man maa under Hensyn til den Dygtighed, Jnspektor Hauberg tidligere har lagt: 
for Dagen som Numismatikey og til den Interesse, »det Værk, han paatcenker at udgive, 
maa antages at ville have, ogsaa anse det for ønskeligt, at han sættes i Stand til at , 
erholde den ansøgte Understøttelse for en Tid af 3 Aar, hvorfor man har stillet Forslag 
i saa Henseende. - » . . 
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